
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
Број ________ 
Датум _______ 
Б е о г р а д 
 
 
 На основу чланова 36 и 37 Статута Универзитета у Београду – Филолошког 
факултета и члана 65 Закона о високом образовању, Наставно-научно веће 
Филолошког факултета Универзитета у Београду на VI редовној седници одржаној 
26. априла 2023. године донело је  
 
 

О Д Л У К У 
 

Прихвата се с позитивном оценом извештај Комисије за оцену докторске 
дисертације коју је мср Марија Булатовић предала под насловом „Филозофски 
концепт тела Мориса Мерло-Понтија и Ролана Барта као принцип естетске 
недовршености у его-документу“.  
(Ментор: др Ива Драшкић Вићановић, редовни професор) 

У Комисију за одбрану именују се:  
1. др Весна Елез, редовни професор (председник Комисије),  
2. др Миланко Говедарица, редовни професор, 
3. др Уна Поповић, ванредни професор. 

 
Тема је одобрена Одлуком Већа научних области друштвено-хуманистичких 

наука број 61206-5225/2-18 од 13. 12. 2018. године.  
Кандидат је објавио рад: „»Боље и груба шала него чињеничка истина«: однос 

ружног реалитета и лепих форми у књижевности“. У Традиционална естетска 
култура: лепо и ружно: зборник радова са научног симпозијума, стр. 201-208. Ниш: 
САНУ, 2021. ISBN 978-86-85239-67-0; 

 
  Д Е К А Н 

                                                        ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА 
 
 

        Проф. др Ива Драшкић Вићановић 
 
Доставити: 
-Именованој,   
-Ментору,                                                                         
-Комисији,     
-Универзитету,                                              
-Центру за докторске студије,                             
-Архиви.      


